Rio Grande do Norte , 03 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3023

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    77

que atende às finalidades precípuas da administração e está dentro do

limite permitido.

Itaú – RN, 2 de maio de 2023.

FRANCISCO ANDRÉ REGIS JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Aylton Freita s De Carvalho

Código Identificador:EF6B01D3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 020520230001
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

CONTRATADA: JANILSON ALVES BRASIL
PROCESSO DE ORIGEM: Dispensa por Justificativa n.º

020520230001

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU EMPRESA

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA COM

CAPACIDADE DE 10.000 MIL LITROS, COM MANUTENÇÃO

POR CONTA DO CONTRATADO. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA

AUXILIAR NOS SERVIÇOS DE AGUAÇÃO DE CANTEIROS,

MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

NÃO PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN.

VALOR TOTAL: R$ 36.250,00 (trinta e seis mil e duzentos e

cinquenta reais).

DOTAÇÃO: 253 - 1. 1008 . 4 . 122 . 5 . 2.72 . 0 . 339036 - Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Física
VIGÊNCIA: 02/05/2023 à 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA: 2 de maio de 2023

Publicado por:
Francisco Aylton Freita s De Carvalho

Código Identificador:7F1AD4E7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 020520230002

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

AQUISIÇÃO DE KITS DE BEBÊS PARA SEREM DISTRIBUIDAS

AS GESTANTES CARENTES QUE SÃO ACOPANHADAS PELO

CRAS DE ITAÚ/RN NO ANO DE 2023.

Contratado: D. F. DE S. SILVA ME (04.599.190/0001-66), com

Valor Total Julgado: R$ 17.173,75 (dezessete mil e cento e setenta e

três reais e setenta e cinco centavos )

Base legal: Art. 24, inc. II.

Itaú/RN, 02/05/2023

Publicado por:
Francisco Aylton Freita s De Carvalho

Código Identificador:F3F79E60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA AQUISIÇÃO DE KITS DE BEBÊS PARA SEREM

DISTRIBUIDAS AS GESTANTES CARENTES QUE SÃO

ACOPANHADAS PELO CRAS DE ITAÚ/RN NO ANO DE 2023.

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24 da Lei

8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da

empresa D. F. DE S. SILVA ME (04.599.190/0001-66), objetivando

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

AQUISIÇÃO DE KITS DE BEBÊS PARA SEREM DISTRIBUIDAS

AS GESTANTES CARENTES QUE SÃO ACOPANHADAS PELO

CRAS DE ITAÚ/RN NO ANO DE 2023., com o valor total julgado

de R$ 17.173,75 (dezessete mil e cento e setenta e três reais e setenta

e cinco centavos)

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a

publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua

eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Itaú/RN, 02/05/2023

FRANCISCO ANDRE REGIS JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Aylton Freita s De Carvalho

Código Identificador:6A8704C5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,

inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de Janeiro de 1993, e suas

atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico

acostado aos autos, para a contratação da D. F. DE S. SILVA ME

(04.599.190/0001-66), referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE KITS DE BEBÊS PARA

SEREM DISTRIBUIDAS AS GESTANTES CARENTES QUE SÃO

ACOPANHADAS PELO CRAS DE ITAÚ/RN NO ANO DE 2023..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o

Despacho do Ilmo. Sr. Francisco Aylton Freitas de Carvalho da

Comissão de Licitação.

Itaú/RN, 02/05/2023

FRANCISCO ANDRE REGIS JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Aylton Freita s De Carvalho

Código Identificador:AF34EB51

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000012/2023 - PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 30/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ sob

nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: CELESSANGELA

FIRMINO DA SILVA 12546262475, inscrito no CNPJ nº.

46.301.134/0001-43. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA

APRESENTAÇÃO DE SHOW DE HUMOR DO ARTISTA ZÉ

LEZIN PARA SE APRESENTAR NO DIA 26 DE MAIO DE 2023,

NO PROJETO SEXTA CULTURAL DE JANDAÍRA/RN. Valor

global de R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 28 de abril de 2023 a 25 de junho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

CELESSANGELA FIRMINO DA SILVA 12546262475

CNPJ nº. 46.301.134/0001-43

Contratada

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:BB4BB256

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 104/2023 - DIÁRIA CIVIL.

PORTARIA Nº 104/ 2023 – GP.

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras

providências.